TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN YTT

TỈNH NGHỆ AN

      Số: 27/2022/QĐST- DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 YTT, ngày 20 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT ĐƠN YÊU CẦU GIẢI QUYẾT VIỆC DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN YTT, TỈNH NGHỆ AN

Sau khi nghiên cứu hồ sơ việc dân sự sơ thẩm thụ lý số 38/2022/TLST -

VDS ngày 07 tháng 4 năm 2022 về việc Thông báo tìm kiếm người vắng mặt tại

nơi cư trú gồm những người tham gia tố tụng sau đây:

- Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:

Ngân hàng TMCP STD. Trụ sở chính: Số 266-268 đường Nam Kỳ Khởi

Nghĩa, phường 8, Quận TH, Thành phố CTh; Người đại diện theo pháp luật: Bà

Nguyễn Đức  D: Chức vụ: Tổng giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Hoàng CT, Chức vụ: P. Giám đốc chi

nhánh Nghệ An. Theo quyết định ủy quyền số 77/2022/UQCNNA ngày 27 tháng

01 năm 2022 của Giám đốc chi nhánh. Địa chỉ: Số 27 đường Quang Trung,

phường Quang Trung, thành phố TH, tỉnh Nghệ An.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

Ông Nguyễn Minh T, sinh năm 1983, Giấy CMTND số: 182429380 do

Công an tỉnh Nghệ An cấp ngày 09/06/2015.

Địa chỉ cư trú: Xã Đô TT, huyện YTT, tỉnh Nghệ An.

Xét thấy: Ngày 20/5/2022 người khởi kiện là Ngân hàng TMCP STD có

đơn xin rút toàn bộ đơn yêu cầu giải quyết việc dân sự. Việc rút đơn yêu cầu của

người yêu cầu giải quyết việc dân sự là hoàn toàn tự nguyện và thuộc trường hợp

đình chỉ giải quyết vụ án theo qui định tại điểm c khoản 2 điều 366 của Bộ luật Tố

tụng dân sự nên được chấp nhận.

Căn cứ điểm c khoản 2 điều 366 của Bộ luật Tố tụng dân sự. Căn cứ khoản

5 điều 18 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH 14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường

vụ Quốc hội khóa 14 qui định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp quản lý và sử

dụng án phí và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ việc xét đơn yêu cầu giải quyết việc dân sự thụ lý số

38/2022/TLST-VDS ngày 07 tháng 4 năm 2022 về việc Yêu cầu Tòa án thông báo

tìm kiếm người vắng mặt tại nơi cư trú đối với ông Nguyễn Minh T, sinh năm

1983, Giấy CMTND số: 182429380 do Công an tỉnh Nghệ An cấp ngày

09/06/2015; Địa chỉ cư trú: Xã Đô TT, huyện YTT, tỉnh Nghệ An của Ngân hàng

TMCP STD.

2

Điều  2. Hậu quả của việc đình chỉ việc xét đơn yêu cầu giải quyết việc dân

sự:

Ngân hàng TMCP STD có quyền yêu cầu Tòa án giải quyết lại việc dân sự.

Lệ phí: Số tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) Ngân hàng TMCP STD

đã nộp tạm ứng lệ phí Tòa án tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện YTT, tỉnh

Nghệ An theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0011201 ngày

01/4/2022 được sung vào công quĩ nhà nước.

Trả lại đơn yêu cầu giải quyết việc dân sự và chứng cứ, tài liệu kèm theo

đơn yêu cầu cho Ngân hàng TMCP STD nếu có yêu cầu.

Điều 3. Về quyền kháng cáo, kháng nghị: Người yêu cầu, người có quyền

lợi nghĩa vụ liên quan đến việc giải quyết việc dân sự có quyền kháng cáo trong

thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định

được niêm yết theo qui định của pháp luật. Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp có

quyền kháng nghị trong thời hạn 07 ngày, Viện kiểm sát nhân dân cấp trên trực

tiếp có quyền kháng nghị trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày Viện kiểm sát cùng

cấp nhận được quyết định.

Nơi nhận:

-  Tòa án nhân dân tỉnh Nghệ An;

-  Viện kiểm sát nhân dân h.YTT;

-  Người yêu cầu giải quyết;

-  Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan;

-  Chi cục THADS h.YTT;

-  Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Ngô Văn Phú